
NAZDIRA IVETTE CHAVEZ GUTIERREZ 6182301326
2.34 kW 30 de Octubre de 2024

01 626060104545

1,015 kWh $ 3,254

4 635 kWh $801

75.38 % BIMESTRE $ 2,453

$19,525.00 MXN $4,803.00 MXN $14,721.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.7 AÑOS 585 W 4 11.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

37.5 %



Propuesta 1 30 de Octubre de 2024 14 de Noviembre de 2024

20240007

NAZDIRA IVETTE CHAVEZ GUTIERREZ  
6182301326

4 Longi 585W Hi-MO7

1 Hoymiles  Inverter 2000 W

1 Hoymiles AC Trunk Cable 20T 20L 10AWG 2M

1 Hoymiles End cap AC trunk

2 Riel Unirac 185 in

6 clema intermedia

4 clema final

4 Angulo de aluminio 2x2 1/16

1 Tornilleria de Estructura

15 Acometida de evacuacion ( 2 lineas)

2 Mano de obra sistema interconectado (dia)

2 interruptor CA 2 polos  (1-20A)

1 GESTION CONTRATO DE INTERCONEXION

Subtotal $ 35,663.93

Descuento $ 1,783.20

IVA $ 5,420.92

TOTAL (MXN) $ 39,301.65

6182690428 fatima.perez@soledurango.com www.soledurango.com



1 $ 19,525.00 $ 4,803.00 $ 0.00 $ 14,721.00 $ 14,721.00 $ -24,580.65

2 $ 20,110.75 $ 4,947.09 $ 0.00 $ 15,162.63 $ 15,162.63 $ -9,418.02

3 $ 20,714.07 $ 5,095.50 $ 0.00 $ 15,617.51 $ 15,617.51 $ 6,199.49

4 $ 21,335.49 $ 5,248.37 $ 0.00 $ 16,086.03 $ 16,086.03 $ 22,285.52

5 $ 21,975.56 $ 5,405.82 $ 0.00 $ 16,568.62 $ 16,568.62 $ 38,854.14

6 $ 22,634.83 $ 5,567.99 $ 0.00 $ 17,065.67 $ 17,065.67 $ 55,919.81

7 $ 23,313.87 $ 5,735.03 $ 0.00 $ 17,577.64 $ 17,577.64 $ 73,497.45

8 $ 24,013.29 $ 5,907.08 $ 0.00 $ 18,104.97 $ 18,104.97 $ 91,602.43

9 $ 24,733.69 $ 6,084.30 $ 0.00 $ 18,648.12 $ 18,648.12 $ 110,250.55

10 $ 25,475.70 $ 6,266.83 $ 0.00 $ 19,207.57 $ 19,207.57 $ 129,458.12

11 $ 26,239.97 $ 6,454.83 $ 0.00 $ 19,783.79 $ 19,783.79 $ 149,241.91

12 $ 27,027.17 $ 6,648.48 $ 0.00 $ 20,377.31 $ 20,377.31 $ 169,619.22

13 $ 27,837.98 $ 6,847.93 $ 0.00 $ 20,988.63 $ 20,988.63 $ 190,607.84

14 $ 28,673.12 $ 7,053.37 $ 0.00 $ 21,618.28 $ 21,618.28 $ 212,226.13

15 $ 29,533.31 $ 7,264.97 $ 0.00 $ 22,266.83 $ 22,266.83 $ 234,492.96

16 $ 30,419.31 $ 7,482.92 $ 0.00 $ 22,934.84 $ 22,934.84 $ 257,427.80

17 $ 31,331.89 $ 7,707.41 $ 0.00 $ 23,622.88 $ 23,622.88 $ 281,050.68

18 $ 32,271.85 $ 7,938.63 $ 0.00 $ 24,331.57 $ 24,331.57 $ 305,382.25

19 $ 33,240.01 $ 8,176.79 $ 0.00 $ 25,061.52 $ 25,061.52 $ 330,443.77

20 $ 34,237.21 $ 8,422.09 $ 0.00 $ 25,813.36 $ 25,813.36 $ 356,257.13

21 $ 35,264.32 $ 8,674.75 $ 0.00 $ 26,587.76 $ 26,587.76 $ 382,844.90

22 $ 36,322.25 $ 8,934.99 $ 0.00 $ 27,385.40 $ 27,385.40 $ 410,230.29

23 $ 37,411.92 $ 9,203.04 $ 0.00 $ 28,206.96 $ 28,206.96 $ 438,437.25

24 $ 38,534.28 $ 9,479.14 $ 0.00 $ 29,053.17 $ 29,053.17 $ 467,490.42

25 $ 39,690.30 $ 9,763.51 $ 0.00 $ 29,924.76 $ 29,924.76 $ 497,415.18

Calle México # 118 int # 204 Fracc. Guadalupe, segundo piso de Plaza México C.P. 34220



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 703.4 803.8 797.3 692.6 666.4 686.1

Consumo actual 1,300.0 1,544.0 1,876.0 290.0 783.0 298.0

Calle México # 118 int # 204 Fracc. Guadalupe, segundo piso de Plaza México C.P. 34220


